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Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

środków higieny osobistej  i środków pielęgnacyjnych dla niemowląt, pieluch, odzieży roboczej  dla personelu medycznego i obuwia 

zawodowego - roboczego. 

 

Wszyscy Wykonawcy 
     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi                                      

przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 1  

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku,                     
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
Pytanie nr 2 

Jaką minimalną ilość przedmiotu umowy zamawiający na pewno zrealizuje? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zapisami § 4 - Warunki i termin dostawy Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia      

do pełnej kwoty i w ilościach określonych w umowie. Zmniejszenie wartości przedmiotu umowy w toku jej 

realizacji nie może przekroczyć 20 % wartości określonej w § 1 ust. 2. 

 
Pytanie nr 3  

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie 

wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zapisami § 7- Postanowienia końcowe - Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia 

produktów/wyrobów będących przedmiotem dostawy, produktami/wyrobami zamiennymi, przy zachowaniu 

ich parametrów, w przypadku czasowej lub trwałej niedostępności produktów/wyrobów określonych                         

w umowie. Jednak taka okoliczność musi być wykazana przez Wykonawcę. 
 

Pytanie nr 4  
Czy pod pojęciem rozładunku Zamawiający rozumie wniesienie dostarczonego towaru do wskazanego w umowie 

przetargowej miejsca(paragraf 3, punkt 5)? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Cena oferty obejmuje wszelkie należności Wykonawcy przypadające od Zamawiającego z tytułu należytego 

wykonania niniejszej umowy, a tym również koszty transportu, rozładunku i dostarczenia towaru do miejsca  

realizacji zamówienia. Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ - Rozdział VI - Termin wykonania zamówienia,  

pkt 2 określił jako miejsce realizacji zamówienia - Zespół Magazynów w siedzibie Zamawiającego godzinach – 

8:00 – 14:30.   

 

Pytanie nr 5  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki” (paragraf 4, pkt. 15)? 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś 

za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 
odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 



Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za 

wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający zgadza się aby w §4  ust. 18 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości przedmiotu 

niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?  
Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej 
znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara 

mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego 
kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy suma 

miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 

zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem 

umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania 

umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 9 – dotyczy grup 11-15 

Czy Zamawiający wymaga aby tkanina z, której będzie uszyta odzież spełniała oprócz normy PN-P 84525 

również normy ENV 14237, PN-EN 340? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiajacy wymaga dokumentów określonych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 – dotyczy grup 11-15 

Czy na potwierdzenie spełnienia  norm ENV 14237, PN-P 84525, PN-EN 340  Zamawiający będzie żądał 

certyfikatu na tkaninę wydanego przez niezależną jednostkę notyfikującą. Tylko taki dokument w obiektywny 

sposób potwierdza zgodność tkaniny z normami. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 11 – dotyczy grup 11-15 

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu Oeko-Tex wydanego przez niezależne, notyfikowane 

laboratorium? Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 daje Zamawiającemu pewność, ze odzież nie będzie 

powodowała reakcji alergicznych u personelu i pacjentów oraz nie będzie zawierała niedozwolonych stężeń 

formaldehydu, pestycydów, chloro fenoli, przenośników chloro organicznych, biocydów, związków 

cynoorganicznych, metali ciężkich, barwników azowych mogących odszczepiać kancerogenne aryloaminy                           

i barwników ciężkich. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

Zamawiający 

 


